
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA PRESIDENCIA 01/2025 G.P.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01/2025/G.P.
 
 
DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  DAS  COMISSÕES  PERMANENTES  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR-RN, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
 
 
                        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, no uso
de suas atribuições legais, baseado no Regimento Interno deste Poder Legislativo e na Lei
Orgânica deste Município:
 
CONSIDERANDO o teor dos artigos 45 e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Triunfo Potiguar-RN, que dispõe sobre a composição das Comissões Permanentes.
 
                        RESOLVE:
 
Art. 1º - Ficam nomeados para comporem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de
Triunfo  Potiguar,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  em  suas  respectivas  funções  os  (a)
Vereadores (a):
 
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
 
Presidente: Agenor Ribeiro da Silva
Vice-Presidente: Rivania Estevam de Medeiros
Relator(a): Rodolpho Rudsen Almeida de Medeiros
 
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
 
Presidente: Liomar Firmino
Vice-Presidente: Maria Luciana da Silva
Relator(a): Agenor Ribeiro da Silva
 
 
 
COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 
Presidente: Rodolpho Rudsen Almeida de Medeiros
Vice-Presidente: Lidione Atanazio
Relator(a): Agenor Ribeiro da Silva
 
 
COMISSÃO DE SAUDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E TURISMO
 
Presidente: Maria Luciana da Silva
Vice-Presidente: Rodolpho Rudsen Almeida de Medeiros
Relator(a): Maria da Conceição de Assis Souza
 
COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO SOLO
 
Presidente: Maria da Conceição de Assis Souza
Vice-Presidente: Rodolpho Rudsen Almeida de Medeiros
Relator(a): Antônio Jean Lopo
 
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL
 
Presidente: Maria Luciana da Silva
Vice-Presidente: Agenor Ribeiro da Silva
Relator(a): Rivania Estevam de Medeiros
 
            Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
 
                                                                                                                                                          
          
 
Triunfo Potiguar/RN, 04 de Fevereiro de 2025.
 
 
 
______________________________________
JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
Presidente da CMTP

Publicado por: JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
Código Identificador: 04752718

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/02/2025. EDIÇÃO 2098. A verificação
de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


